

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

на 30 июня 2023 года (включительно)

	30.06.2023	30.06.2022	31.12.2022
АКТИВЫ:			
Денежные средства и счета в банках	24 719	6 086	9 055
Денежные средства, ограниченные к использованию	1 100	1 100	1 100
Производные финансовые инструменты	10 817	19 800	12 730
Кредиты, предоставленные клиентам	586 216	283 934	434 780
<i>минус: Резерв на возможные потери по ссудам и средствам, предоставленным клиентам*</i>	(10 224)	(4 866)	(7 686)
Кредиты, предоставленные клиентам- нетто	575 992	279 068	427 094
Активы в форме права пользования	14 374	14 931	12 573
Основные средства и нематериальные активы	5 548	5 113	4 891
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	3 522	0	2 808
Отложенные активы по налогу на прибыль	784	0	784
Прочие активы	2 642	799	2 436
ИТОГО АКТИВЫ	639 498	326 896	473 471
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ			
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Кредиты от Банков	119 910	34 608	60 315
Кредиты от других финансово-кредитных организаций	390 079	189 000	298 930
Налоги к оплате	1 535	675	1 739
Обязательства по аренде	15 277	15 801	13 564
Обязательства по отложенному налогу на прибыль	-	21	0
Прочие обязательства	9 882	2 978	7 949
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	536 683	243 083	382 496
Капитал			
Уставный капитал	59 000	59 000	59 000
Нераспределенная прибыль(убыток)**	43 815	24 813	31 975
ИТОГО КАПИТАЛ	102 815	83 813	90 975
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	639 498	326 896	473 471
* Величина созданного РППУ по кредитам клиентам в соответствии с требованиями НБКР составила:	-9 685,19	-5 521,43	-8 803,88
** Нераспределенная прибыль/убыток согласно требованиям НБКР составила:	101 093,00	82 417,00	88 307,91

Председатель Правления

и.о. Главный бухгалтер



Турдалиев Т.А.

Орозалиева К.З.